附件5
明志科技大學108學年度師生羽球賽競賽規程
一、比賽宗旨：為提倡本校羽球運動風氣及正當休閒活動，發掘並培養優秀羽球選手，特舉辦本比賽。
二、主辦單位：體育室。
三、協辦單位：羽球代表隊、羽球社。
四、比賽日期：109年2月10~20日。
五、比賽地點：體育館三樓羽球場。
六、參加資格：本校108學年度第2學期已註冊之在校生及在職之教職員。
七、組隊方式：
  (一)團體賽以班級為單位，每班得組一隊報名參加(男女皆可報名一隊，女生可參加男生組，男生不得參加女生組，該班若有同時報名男生及女生組，女生不可同時參加男生及女生組)。
(二)每隊報名人數至少7人(女生最少5人)。
(三)各班導師亦可代表班上參加比賽(參加規定如上說明)。
(四)女生雙打以班為單位組隊參加(不限隊數)，班級女生未達5(含)人，得以該系年級跨班組隊(報名女生雙打亦可參加團體賽)。
(五)研究所各班未超過20 (含)人，得以該系年級跨班組隊。(若對資格有疑問請電洽4353黃志成老師詢問)
八、比賽分組：
  (一)男子公開組：四技二、三、四年級；研究所；進修部二、三、四年級。
(二)男子乙組：四技一年級、進修部四技一年級。
(三)女生組：四技一、二、三、四年級；研究所；進修部。
(四)女生雙打：四技一、二、三、四年級；研究所；進修部。
  (五)教職員組：男子甲、乙組雙打（教職員男子羽球隊參加甲組）；女子甲、乙組雙打（教職員女子羽球隊參加甲組）。
九、比賽制度：
(一)依報名隊伍多寡決定。
(二)男子公開、乙組每場比賽採用五點三勝制，比賽順序：單、單、雙、雙、單（不得兼點重複上場比賽）；女生組每場比賽採用三點二勝制，比賽順序：雙、單、雙（不得兼點重複上場比賽），每點比賽採用3局2勝制11分不延長。
(三)教職員組及女生雙打比賽採用31分（16分換邊）不延長。
十、比賽規則：採用中華民國羽球協會審定發行之最新羽球規則。
十一、比賽用球：練習級羽球。
[bookmark: _GoBack]十二、報名辦法：各單位應填具體育室所發之報名表一式一份，填妥經導師簽章後上聯自存，下聯於109年1月2日星期四下午17:00前送體育室黃志成老師。
十三、賽程安排：109年1月9日星期四中午12:00於體育室抽籤排定，並於2月3日星期一下午17:00將賽程公佈於體育室網站。背面還有

十四、競賽規定：
(一)各隊應於賽前20分鐘到場填寫出賽名單，比賽開始前10分鐘請交出賽單，未交出賽單者，以棄權論。
(二)若比賽有空點現象時，依下列方式處理：
    1.團體賽於比賽各點中不得輪空排點，否則以棄權論，唯出場比賽球員，因中途受傷經裁判確認不能比賽者，不在此限。
    2.兩隊勝負尚未分出之前，比賽單位若有選手缺席時，視同空點（雙打時僅一名選手出賽亦屬空點）。空點一經判定，不論該場已賽之勝負如何，一概判為對方之勝場。其比數之計算，五點制為3：0，三點制為2：0。
    3.若出賽單位，選手不足時，應於排點前向大會申明，並告知對方後，只可將選手排在前面各點不得有空點，後面未排之各點均視為對方之勝點（若未告知時，則該場比賽視為空點，而判為對方之勝場）。
    4.空點經判定後，僅該場判為負場，其先前已賽成績依舊保留，亦不取消往後之賽程。
    5.團體賽出賽時，雙方選手應全體列隊（五點制至少前三點，三點制至少前二點必須列隊否則以棄權論），核對各出賽選手身分無誤後，開始進行比賽。若有球員缺席時，該球員應在該點開賽五分鐘內向裁判報到（並核對身分）；否則視同空點，該場比賽判為對方之勝場。
(三)每場比賽各隊需填寫出賽單，賽前列隊檢驗學生證，凡未依排點順序或冒名頂替參賽，則取消該班比賽資格及已賽成績，並依學生獎懲規定懲處。
(四)比賽發生爭議，由臨場體育老師判定為終決，不得異議。
十五、獎勵辦法：
  學生組：取各組前八(六)名頒發獎學金及獎狀。    金額：（單位：元）
	組　別
	第一名
	第二名
	第三名
	第四名
	第五名
	第六名
	第七名
	第八名

	公開組
	4,000
	3,000
	2,500
	2,000
	1,600
	1,200
	900
	600

	乙  組
	3,000
	2,400
	2,000
	1,600
	1,200
	800
	
	

	女生組
	2,100
	1,800
	1,500
	1,200
	900
	600
	
	

	女生雙打
	1,400
	1100
	800
	600
	300
	300
	300
	300

	合  計
	40,000

	備  註
	※各組報名隊數未超過名次2倍時，依報名隊數錄取1/2敘獎。


十六．本規程如有未盡事宜得由體育室修訂公佈之。
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